

## Verksamhetsberättelse 2016

Styrelsen för **Litteraturens Vänner i Skåne**, med organisationsnummer 845002–4057 får härmed avge redovisning för föreningens verksamhet under år 2016. Årsavgiften har för året varit 200 kronor för enskild medlem och 300 kronor för par med samma adress.

Vid årets utgång hade föreningen 193 betalande medlemmar; varav 76 par med samma adress.

*Föreningens syfte är, att genom olika föreläsningar och resor verka för att sprida och vidga intresset för kultur och litteratur.*

### Styrelsens sammansättning efter årsmötet den 19 april 2016

Ordinarie styrelseledamöter		period
Kaeth Gardestedt	ordförande	- 2016
Olle Fridberg	vice ordförande	- 2017
Anita Ericsson	sekreterare	- 2016
Inger Asker	ledamot	- 2017
Carl-Olof Rindstål	skattmästare	- 2016
<b>Styrelsesuppleant</b>		
Marianne Winoy		- 2016
<b>Adjungerade</b>		
Leif Gardestedt		
Inger Olsson, klubbmästare		
<b>Valberedning</b>		
Ordinarie styrelseledamöter utgör valberedning		
Styrelsens ordförande		
Kaeth Gardestedt	sammankallande	
<b>Övriga förtroendevalda</b>		
<b>Revisorer</b>		
Sten-Olof Engdal	ordinarie	- 2016
Leif Persson	suppleant	- 2016

# LITTERATURENS VÄNNER I SKÅNE

---

Box 5259, 200 72 Malmö, telefon 040-26 95 45  
www.litteraturensvanner.se

Under 2016 har fem (5) protokollförda styrelsesammanträden ägt rum; den 10 februari, den 22 april (konstituerande möte och efterföljande ordinarie styrelsesammanträde), den 9 september och den 8 november.  
Årsmöte i föreningen ägde rum den 19 april.

Under verksamhetsåret har styrelsen frekvent också haft kontakter via gruppmail samt ett antal informella möten.

Föreningen har för år 2016 sökt och *erhållit bidrag* från Fritidsförvaltningen i Malmö; "Grundbidrag för äldre".

Föreningens ansökningar om *projektbidrag* för 2016 från Fritidsförvaltningen i Malmö samt *verksamhetsbidrag* för året från Sparbanksstiftelsen Skåne har tyvärr inte bifallits.

*För styrelsen är det angeläget, att ha god kontakt med föreningens medlemmar och snabbt kunna förmedla aktuell information om aktiviteter och händelser.*

Föreningens tryckta information, *Litteraturens Vänner nyhetsbrev*, har i år fått en ny logotype och modern fräsch layout. Nyhetsbrevet kommer ut två gånger om året. I april och december postades nyhetsbrevet till samtliga medlemmar och även till presumtiva sådana.

Nyhetsbrevet trycktes i överupplaga att användas som information, marknadsföring och för värvning av nya medlemmar. Ett antal nyhetsbrev har lämnats till föreningens bidragsgivare, bibliotek i Malmö, en del övriga bibliotek i Skåne, till andra offentliga institutioner och privata företag.

Föreningens hemsida, [www.litteraturensvanner.se](http://www.litteraturensvanner.se), har beklagligt nog legat nere delar av verksamhetsåret, men är åter i fullt bruk.

På hemsidan finns *nyhetsbrevet*, *kommande aktiviteter* utannonseras och kortfattade referat med foton från *tidigare aktivitet* publiceras. Här finns även annan *praktisk information* för medlemskap i föreningen.

Föreningen och ordföranden finns på *Facebook* och har där många följare.

Meddelande om *aktuella nyheter* och *påminnelser om aktiviteter* har också under verksamhetsåret skickats via *e-mail* till de medlemmar som lämnat sin *e-postadress* till föreningen.

## Aktiviteter under år 2016

Antalet *medlemsaktiviteter* har under året varit tretton (13), årsmötet inkluderat. I dessa ingår en författarvandring i Lund, en endagsresa och en tredagars resa. Både resor och övriga aktiviteter har varit välbesökta eller fullbokade (med väntelista).

### Den 12 januari

*"Vem var du Axel Ebbe"*. En bok- och filmkväll där antikvarien vid Trelleborgs museum, *Annika Börjesson* och författaren *Jan Hemmel* presenterar sina studier, som resulterat i en bok av Hemmel och en tillsammans med *Jan Troell* gemensamt producerad film om konstnären Axel Ebbe. En mycket poetisk och finstämd film, som förevisas för kvällens publik.

### Den 23 januari

Besök på *Malmö Stadsarkiv* där arkivarierna *Olle Nordquist* och *Staffan Gudmundsson* inviger oss i stadsarkivets verksamhet. I föredraget *"Från Erik av Pommern till lösaktiga flickor"* får vi berättat delar av Malmös historia från 1400-talet och framåt. Unika föremål och skrivelser presenteras i original, bl.a. Erik av Pommerns brev med signum där Malmö får sitt stadsvapen, Gripen.

### Den 9 februari

*"Rysk konst"*. Med sitt bildspel, humor och stor sakkunskap guidar *Nils Tryding*, MD., PhD. och stor konstkännare kvällens stora publik om moderna ryska målningar, konstverk bl a. från Tretjakovgalleriet i Moskva och ryska museet i Leningrad. Genom *Ilja Repin* med sina föreställande målningar och porträtt av bl.a. de stora ryska 1800-tals författarna Tolstoj, Gorkij och Turengenev anknyter kvällens föredragshållare också till rysk litteratur.

### Den 2 mars

*"Varning för jazz!"* Musikdirektören *Erik Asp-Upmark*, besöker föreningen med sin trattgrammofon, gamla stenkakor och en stumfilmssnutt från New York på *"vita duken"*. Erik berättar otroligt engagerat till och om musik från bl.a. det glada 20-talet (*"the lost generation"*) och om jazzens födelse i den amerikanska södern, jazzen som sedan spreds ut över världen.

### Den 14 mars

Årsmöte med efterföljande föredrag av *Peter Linde*, forskare och författare, tar oss ut i rymden i sitt spännande föredrag *"Jakt på liv i universum"*.

## Den 5 maj

*"Vandring i fyra författares fotspår"*. De kända lundaprofilerna Fredrik Tersmeden och Frank Orton guidar oss i vårsolen, på promenad genom Lund och i Frans G. Bengtsson, Falstaff fakir, Frank Heller och Hjalmar Gullberg spår. Växeltalande, ytterst intressant och charmant, ger de oss valda delar av författarnas alster, deras liv och leverne och visar de platser där de bott, levt, arbetat eller festat... Avslut, som sig bör - på Grand Hotells Veranda.

## Den 18 maj

*"Litteratur – Konst – Arkitektur" - En heldagsutfärd med buss i sydsåne*. Madeleine Brandin, arkitekt, författarinna, mm. är vår guide på resan. Med hennes goda lokalkännedom och genom hennes citat från sydsånska författare, bl.a. Victoria Benedictsson, Ola Hansson, Hjalmar Gullberg och Anders Österling ser vi Söderslätt på ett annorlunda sätt.

## Den 28 augusti

*"I huvudet på en regissör"*. Inför fullsatt salong berättar malmöregissören Ronny Danielsson lyriskt om hur det är att vara regissör, om planering och arbete fram till en premiär - en tidsrymd på ca 1 1/2 år. Regissörens jobb är att leda och inspirera och respektera alla medarbetare, således inget arbete för en ensamvarg. Premiären på popmusikalen *Kinky Boots* står inför dörren på Malmö Opera. I olika "fack" i hans huvud ligger också planerna på arbetet med kommande uppsättning av *Spelman på taket* i Uppsala, *Billy Elliot* för Stockholms stadsteater och på en hemlig produktion med premiär 2018.

## Den 15 september

*"Fader Gunnar – Min fader"*. Här möter vi Thomas Rosendal, yngsta sonen till teologie doktorn (1950) Gunnar Rosendal, som återger sina minnen av sin far. Fader Gunnar var en oerhört produktiv man och skrev bl.a. sju memoarböcker, men framför allt var han församlingspräst i Osby. Gunnar Rosendal grundade sin egen kyrka, Gratia Dei som invigdes 1950 i Kristianstad.

## Den 23 - 25 september

*"Bok- och biblioteksmässan i Göteborg och mycket mer"* - tredagarsresa –

*Dag 1.* Besök på *Museum Vandalorum* i Värnamo med utställning av Ingegerd Råmans konst. Därefter Borås, *Textil museet* och vandringsutställningen *"Artist Textiles. Picasso to Warhol"*. Museiguident *Malena Karlsson* berättar till ett bildspel om utställningen. I *Skara domkyrka* mötte oss organisten Magnus Trönberg, som med spel demonstrerade tre olika orglar. Domkyrkovaktmästaren berättar om Skara domkyrka och om dess uppgång och fall genom århundradena.

*Dag 2.* Besök på *Bohusläns Museum* och utställningen *"Sigvard Bernadotte"* *"Folkhemmets rum"* och *"Charged"*. På färd till Skärhamn berättar författaren *Gunnel Dahlqvist* om sitt arbete inför romanen om hennes egen mormor. Vid *Pilane järnålders gravfält* på Tjörn, stopp för beundran av den katalanske konstnären *Jaume Plensas* vita marmorhuvud *"Anna"*.

Box 5259, 200 72 Malmö, telefon 040-26 95 45  
www.litteraturensvanner.se

På *Nordiska Akvarellmuseet* på Tjörn besöker vi den pågående utställningen om konstnärinnan *Birgit Broms* måleri. "*Fart och frihet*".  
Söndagen ägnas helt och hållet åt *Bok/Biblioteksmässan* på egen hand.

## Den 5 oktober

*"Rundvandring bland sjörövare och direktörer"*

Intressant föredrag av Rikard Smitt, fysikdoktorn, som sadlade om och satsade på historia. I hans föredrag passerar många personligheter, som bott eller verkat på Fridhem, ett område som en gång hette Grönvången och var Malmös första villaområde, där många kända malmöbor byggt sina praktfulla villor.

## Den 8 november

*"Händelser och profiler – litterära och andra – i ett malmö kvarter"*

Ett mycket intressant föredrag där förre ekonomijournalisten Lars Ramklint tar oss till kvarteret Lorens Bager vid Drottningtorget. Han berättar om personer och personligheter, som satt avtryck och prägel på kvarteret, bl.a. bagaren Borge Joenson Bager, som fick köpebrev på husen vid Österport år 1668. Familjen Bager kom i flera generationer att sätta sin prägel på kvarteret och staden Malmö.

## Den 2 december

Festlig *julavslutning* med god mat. Tack till krögarparet Jörgen och Elisabet på Annebergsgården från föreningen för god mat under året. Underhållning av för medlemmarna kände musikdirektören Erik Ask-Upmark, som tillsammans med sin hustru Anna Rynefors framför julvisor, Staffansånger och, bocklåtar - folklig julmusik från förr. Således det medeltida ursprunget till dagens julfirande.

Underhållningen startade med ett magnifikt intåg av fiolspelande Anna och med Erik, klädd i halmbocksskrud spelades på dragspel.

Ett magnifikt avslut också på Litteraturens Vänner i Skåne aktiviteter för år 2016.

**Litteraturens Vänner bokklubb**, har avslutat sitt andra år och sju medlemmar har träffats var sjätte vecka på Annebergsgården i Malmö för diskussioner.

Vid **föreningens kvällsaktiviteter** ingår **alltid** måltid till självkostnadspris och Annebergsgårdens Restaurang abonneras vid de flesta av dessa tillfällen.

# LITTERATURENS VÄNNER I SKÅNE

---

Box 5259, 200 72 Malmö, telefon 040-26 95 45  
www.litteraturensvanner.se

**Föranmälan är obligatorisk till samtliga aktiviteter.** Även *icke* medlemmar är välkomna, *i mån av plats*, till dessa aktiviteter och betalar då en entréavgift på 100 kronor, att användas till bl.a. författararvoden och lokalhyra.

Styrelsen har under verksamhetsåret beslutat att vid första besöket som gäst, betalas ingen entréavgift.

**Föreningens resor och julfest är öppna enbart för medlemmar.**

Malmö den 28 mars 2017

Kaeth Gardstedt, ordförande

Olle Fridberg  
vice ordförande

Carl-Olof Rindstål  
skattmästare

Anita Ericsson  
sekreterare

Inger Asker  
ledamot

Marianne Winoy  
suppleant